
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 91,017,547 90,378,365 639,182

국 39,851 39,851 0

도 78,761 78,761 0

군 90,898,935 90,259,753 639,182

지방행정 역량강화 3,616,968 3,267,560 349,408

도 49,561 49,561 0

군 3,567,407 3,217,999 349,408

열린행정 추진 2,399,642 2,122,824 276,818

도 23,061 23,061 0

군 2,376,581 2,099,763 276,818

군정시책 추진 175,260 146,560 28,700

201 일반운영비 108,290 77,590 30,700

01 사무관리비 83,290 53,590 29,700

○직원 행정업무수첩 제작 29,700 0 29,70013,500원 * 2,200부

02 공공운영비 15,000 14,000 1,000

○전국농어촌지역군수협의회 부담금

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

203 업무추진비 35,000 37,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 35,000 37,000 △2,000

○군정업무추진 활동비 35,000 37,000 △2,000경정 35,000,000원

군정유공 시상 20,000 12,000 8,000

201 일반운영비 20,000 12,000 8,000

01 사무관리비 20,000 12,000 8,000

○군정유공 시상 및 열심히 사는 군민 상패 제

작 20,000 12,000 8,000경정 20,000,000원

공공 기록물 관리 304,310 64,310 240,000

207 연구개발비 240,000 0 240,000

01 연구용역비 240,000 0 240,000

○기록관 기록물 DB 구축 및 정리 사업

240,000 0 240,000240,000,000원

한국자유총연맹 지원 73,953 73,835 118

307 민간이전 68,953 68,835 118

02 민간경상사업보조 18,881 18,763 118

○한국자유총연맹 민주시민교육

5,261 5,143 118경정 5,261,000원

대외협력 추진 1,217,326 1,144,736 72,590

도 26,500 26,500 0

군 1,190,826 1,118,236 72,590

이반장관리 171,664 156,264 15,400

307 민간이전 100,600 85,200 15,400

02 민간경상사업보조 72,600 57,200 15,400
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음성군 이장 워크숍 50,000 40,000 10,000

○음성군 이장협의회 워크숍 5,400 0 5,400

경정 50,000,000원

5,400,000원

주민자치센터 관리 471,778 465,028 6,750

201 일반운영비 7,550 5,300 2,250

01 사무관리비 7,550 5,300 2,250

○음성군 주민자치협의회 참석수당

2,250 0 2,25050,000원 * 9명 * 5개월

307 민간이전 36,000 31,500 4,500

04 민간행사사업보조 18,000 13,500 4,500

○음성군 주민자치센터 프로그램 경연대회

18,000 13,500 4,500경정 18,000,000원

새마을단체 지원(자체) 176,376 161,254 15,122

307 민간이전 147,026 135,974 11,052

02 민간경상사업보조 59,874 52,374 7,500

○음성군 새마을지도자 워크숍 7,500 0 7,5007,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 77,152 73,600 3,552

○음성군 새마을회 운영비 보조

77,152 73,600 3,552경정 77,152,000원

402 민간자본이전 7,070 3,000 4,070

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,070 3,000 4,070

○음성군새마을회관 냉난방기 실외기 이전

4,070 0 4,0704,070,000원

자율방범대 활동 지원 108,086 106,000 2,086

402 민간자본이전 92,086 90,000 2,086

01 민간자본사업보조(자체재원) 92,086 90,000 2,086

○자율방범대 초소 개선 사업 2,086 0 2,0862,086,000원

음성군 지역공동체 활성화 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○청년문화 활성화 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

고향사랑기부제 운영 28,932 0 28,932

403 자치단체등자본이전 28,932 0 28,932

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 28,932 0 28,932

○고향사랑 기부제 종합정보시스템 구축

28,932 0 28,93228,932,000원

재향경우회 지원 0 700 △700

307 민간이전 0 700 △700

02 민간경상사업보조 0 700 △700

○안보의식교육 및 범죄예방활동 0 700 △700경정 0원
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방공무원 육성 3,327,510 3,331,730 △4,220

직원 후생 복지 증진 2,850,510 2,854,730 △4,220

후생복지 2,729,400 2,731,400 △2,000

201 일반운영비 2,469,100 2,460,100 9,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,071,800 2,062,800 9,000

○2021년 미지급 직원 건강검진비

3,000 0 3,000

○출산공무원 축하금 12,000 6,000 6,000

250,000원 * 12명

경정 12,000,000원

303 포상금 27,000 38,000 △11,000

01 포상금 27,000 38,000 △11,000

○공무직 장기근속자 국내연수

4,000 5,000 △1,000

○공무직 장기근속자 국외연수 0 10,000 △10,000

경정 4,000,000원

경정 0원

공무원 체육행사 70,740 72,960 △2,220

201 일반운영비 56,040 56,860 △820

01 사무관리비 46,040 46,860 △820

○전 직원 부서대항 체육대회 개최 0 820 △820

-제수용비 0 500 △500

-행사 진행요원 급식비 0 320 △320

경정 0원

경정 0원

303 포상금 2,700 4,100 △1,400

01 포상금 2,700 4,100 △1,400

○전 직원 부서대항 체육대회 포상금 0 1,400 △1,400

-우승 0 500 △500

-준우승 0 300 △300

-3,4위 0 400 △400

-5,6위 0 200 △200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

자원봉사 활성화 407,826 406,026 1,800

국 34,351 34,351 0

도 25,200 25,200 0

군 348,275 346,475 1,800

자원봉사 지원 407,826 406,026 1,800

국 34,351 34,351 0

도 25,200 25,200 0

군 348,275 346,475 1,800

자원봉사센터 관리 255,124 253,324 1,800

402 민간자본이전 16,340 14,540 1,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,340 14,540 1,800

○음성군 자원봉사센터 집기 구입

16,340 14,540 1,800경정 16,340,000원

다문화 정책 지원 15,500 15,500 0

국 5,500 5,500 0
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부서: 자치행정과

정책: 다문화 정책 지원

단위: 정착지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

정착지원업무 추진 15,500 15,500 0

국 5,500 5,500 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 5,500 5,500 0

국 5,500 5,500 0

201 일반운영비 1,000 4,500 △3,500

국 1,000 4,500 △3,500

01 사무관리비 1,000 4,500 △3,500

○북한이탈주민 지역협의회 운영

1,000 4,500 △3,500경정 1,000,000원

국 1,000 4,500 △3,500

203 업무추진비 0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 0 1,000 △1,000

○지역협의회 운영 추진 활동비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○북한이탈주민 지원 4,500 0 4,5004,500,000원

국 4,500 0 4,500

행정운영경비(자치행정과) 83,618,813 83,340,949 277,864

인력운영비(자치행정과) 83,155,232 82,890,668 264,564

공무원연금법 적용인건비 77,288,434 77,106,314 182,120

204 직무수행경비 2,685,240 2,569,320 115,920

01 직책급업무수행경비 97,200 94,800 2,400

○부군수 7,200 4,800 2,400경정 7,200,000원

02 직급보조비 2,070,240 1,956,720 113,520

○6급(상당) 619,500 584,100 35,400

○7급(상당) 552,420 518,940 33,480

○8,9급(상당) 691,920 647,280 44,640

경정 619,500,000원

경정 552,420,000원

경정 691,920,000원

304 연금부담금등 14,170,571 14,104,371 66,200

01 연금부담금 11,647,371 11,581,171 66,200

○연금부담금 11,647,371 11,581,171 66,200

-퇴직수당부담금 2,739,746 2,673,546 66,200경정 2,739,746,000원

국민연금법 적용인건비 5,866,798 5,784,354 82,444

101 인건비 5,186,675 5,125,621 61,054

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,186,675 5,125,621 61,054

○1종 1,735,374 1,725,639 9,735
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-기본급 982,914 973,179 9,735

○2종 1,057,001 1,050,882 6,119

-기본급 617,975 611,856 6,119

○3종 1,894,300 1,849,100 45,200

-기본급 1,175,118 1,129,918 45,200

경정 982,914,000원

경정 617,975,000원

경정 1,175,118,000원

201 일반운영비 35,720 20,720 15,000

01 사무관리비 35,720 20,720 15,000

○피복비 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

304 연금부담금등 644,403 638,013 6,390

01 연금부담금 259,291 257,291 2,000

○국민연금 기관 부담금 259,291 257,291 2,000경정 259,291,000원

02 국민건강보험금 228,388 225,998 2,390

○국민건강보험금 228,388 225,998 2,390경정 228,388,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 156,724 154,724 2,000

○고용보험료 사용자 부담금

100,831 98,831 2,000경정 100,831,000원

기본경비(자치행정과) 463,581 450,281 13,300

기본경비 463,581 450,281 13,300

201 일반운영비 304,391 293,391 11,000

01 사무관리비 140,948 129,948 11,000

○일반수용비 19,860 8,860 11,000경정 19,860,000원

405 자산취득비 11,300 9,000 2,300

01 자산및물품취득비 11,300 9,000 2,300

○부속실 청소기 구입 1,400 0 1,400

○국장실 냉장고 구입 900 0 900

700,000원 * 2대

300,000원 * 3대

재무활동(자치행정과) 14,330 0 14,330

보전지출(자치행정과) 14,330 0 14,330

전년도 보조사업 반환금 12,849 0 12,849

802 반환금기타 12,849 0 12,849

01 국고보조금반환금 2,073 0 2,073

○2021년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영

50 0 50

○2021년 북한이탈주민 자격증 취득 지원

2,000 0 2,000

○2021년 북한이탈주민지원 지역협의회(이자)

23 0 23

50,000원

2,000,000원

22,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,776 0 10,776

○2021년 시군자원봉사센터 봉사활동 지원사업

9,179 0 9,179

○2021년 북한이탈주민 정착지원사업(이자)

1 0 1

9,179,000원

550원
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부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 지역공동체 제안 공모사업(이자)

1 0 1

○2021년 새마을지도자 자녀장학금

1,595 0 1,595

190원

1,594,260원

전년도이전 보조사업 반환금 1,481 0 1,481

802 반환금기타 1,481 0 1,481

01 국고보조금반환금 1,481 0 1,481

○2020년 자원봉사활성화지원사업 1,473 0 1,473

○2020년 자원봉사활성화지원사업(이자)

7 0 7

○2020년 자원봉사자 보험료 지원(이자)

1 0 1

1,473,000원

7,000원

1,000원
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